

सभी सेवानिवृत्त कर्मचारियों के लिए नोटिस

चिकित्सा बीमा विभाग, प्रधान कार्यालय, बड़ौदा द्वारा जारी

महोदय/ महोदया,

विषय : सेवानिवृत्त कर्मचारियों के लिए आईबीए की चिकित्सा बीमा योजना : 2021 - 2022 के तहत ग्रुप हेल्थ इंश्योरेंस पॉलिसी के नवीनीकरण हेतु समय अवधि में विस्तार

हम आपको सहर्ष सूचित करते हैं कि मेसर्स नेशनल इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड ने दिनांक 31/10/2021 तक अपने विकल्प का प्रयोग नहीं करने वाले सेवानिवृत्त कर्मचारियों के लिए 30/11/2021 को या उससे पहले इस योजना से जुड़ने हेतु निम्नलिखित शर्तों के साथ समय अवधि में विस्तार करने की घोषणा की है:

1. इस समय अवधि का विस्तार ऐसे सेवानिवृत्त कर्मचारियों के लिए है जो अपरिहार्य कारणों से निर्धारित समय पर नवीनीकरण पॉलिसी से नहीं जुड़ सके और ऐसे सेवानिवृत्त कर्मचारी जो प्रथम बार पॉलिसी से जुड़ना चाहते हैं वे इस विस्तारित समय अवधि का उपयोग योजना में नामांकन हेतु कर सकते हैं. हालांकि, ब्रेक अवधि (अर्थात् 01/11/2021 से 30/11/2021 तक) के दौरान किसी भी उपचार/ दावे को बीमा कवरेज का लाभ प्राप्त नहीं होगा.
2. चूंकि यह एक वैकल्पिक प्रक्रिया है जो आईबीए/ एनआईसी के बैंकों/ एशोसिएशन के अनुरोध पर शेष सेवानिवृत्त कर्मचारियों के लिए उपलब्ध करायी जा रही है और यह केवल उनकी सुविधा के लिए है, अतः प्रीमियम में आनुपातिक आधार पर कोई कमी नहीं हो सकती है और इसमें केवल वार्षिक (वार्षिक) प्रीमियम होगा.
3. डोमिसिलरी सहित या रहित और/ या टॉप-अप सहित या रहित बीमित राशि के लिए वार्षिक (वार्षिक) प्रीमियम वही होगा जो आईबीए चिकित्सा बीमा योजना : 2021 - 2022 अधिसूचना संख्या: एचओ: मा.सं.प्र.:113:5071 दिनांक 12.10.2021 के तहत सेवानिवृत्त कर्मचारियों के लिए ग्रुप हेल्थ इंश्योरेंस पॉलिसी के नवीनीकरण में उल्लिखित है.
4. उपर्युक्त उल्लिखित बिंदुओं को छोड़कर अधिसूचना संख्या: एचओ:मा.सं.प्र.:113:5071 दिनांक 12.10.2021 में उल्लिखित अन्य सभी विवरण अर्थात् पॉलिसी के प्रकार, प्रीमियम राशि आदि अपरिवर्तित रहेंगे.
5. यह एकवारगी प्रक्रिया है और पॉलिसी अवधि के दौरान किसी और विस्तार या समान विंडो की अनुमति नहीं दी जाएगी.
6. विस्तार अवधि के दौरान नामांकन करने वाले सदस्यों के लिए कवरेज दिनांक 01/12/2021 से शुरू होगा.
7. बैंक द्वारा "बीओबी स्टाफ पेंशनभोगियों को विशेष वैयक्तिक ऋण" प्रदान करने का भी निर्णय लिया गया है ताकि उन्हें परिपत्र संख्या: एचओ:बीआर:113:254 दिनांक 21.10.2021 में उल्लिखित नियम एवं शर्तों के अनुरूप इस विस्तारित समय अवधि के लिए उनकी चिकित्सा बीमा पॉलिसी के नवीनीकरण हेतु वार्षिक नवीनीकरण प्रीमियम के भुगतान संबंधी सुविधा प्रदान की जा सके.



प्रधान कार्यालय : मा.सं.प्र. - छठा तल, "बड़ौदा भवन", आर.सी.दत्त रोड, अलकापुरी, बड़ौदा-390007. गुजरात. (भारत).

Head Office : HRM - 6<sup>th</sup> Floor, "Baroda Bhavan", R. C. Dutt Road, Alkapuri, Baroda - 390007. Gujarat (INDIA).

ई-मेल/E-mail : hrm.ho@bankofbaroda.com, वेबसाइट/Website : www.bankofbaroda.com



**महत्वपूर्ण बिंदु:**

ए) ऐसे सभी सेवानिवृत्त कर्मचारी/ सेवानिवृत्त कर्मचारियों की पत्नी/ पति, जो 2021-22 की पॉलिसी में शामिल होने के इच्छुक हैं, उन्हें अपना विकल्प 24-नवंबर-2021 तक ऑनलाइन प्रस्तुत करना होगा।

इसके लिए निम्नलिखित लिंक को दिनांक 08.11.2021 से 24.11.2021 तक बैंक की वेबसाइट पर एक्स-एम्प्लॉयी सेक्शन में उपलब्ध कराया गया है जिसका पाथ निम्नानुसार है:


<https://smepaisa.bankofbaroda.co.in/ExEmpinsurance2122>

ऑनलाइन विकल्प प्रस्तुत करते समय निम्नलिखित विवरण प्रस्तुत किए जाएं:


- पत्नी/ पति (नाम एवं जन्म की तारीख), (फैमिली फ्लोटर के लिए अपेक्षित)
  - खाता संख्या एवं शाखा का आईएफएससी कोड.
  - ई-मेल एड्रेस एवं मोबाइल नंबर
  - पत्राचार के लिए पिन कोड सहित पूरा पता
  - सही विकल्प का चयन करें।
  - आवश्यकतानुसार अपने संवर्ग का चयन कर सकते हैं।
- बी) दिए गए विकल्प के अनुसार दिनांक **25 नवंबर, 2021** को उस खाते से प्रीमियम डेबिट होगा जो उनके द्वारा विकल्प प्रस्तुत करते समय दिया गया होगा. अतः यह सूचित किया जाता है कि दिए गए खाते में पर्याप्त शेषराशि रखें।
- सी) ऑनलाइन दिए गए विकल्प को खाते से प्रीमियम राशि डेबिट करने हेतु प्राधिकार समझा जाएगा.
- डी) एक बार प्रीमियम डेबिट हो जाने के बाद, विकल्प में किसी बदलाव की अनुमति नहीं होगी.
- ई) एक बार ऑनलाइन विकल्प का चयन कर लेने के बाद 24 नवंबर, 2021 के पश्चात् किसी और परिवर्तन की अनुमति नहीं होगी।
- एफ) प्रधान कार्यालय या किसी अन्य शाखा / कार्यालय में कोई हार्ड कॉपी जमा करने की आवश्यकता नहीं है।
- जी) यदि 25 नवंबर, 2021 को पर्याप्त शेषराशि उपलब्ध नहीं होगी तो ऐसा माना जाएगा कि आवेदक मेडिकल इंश्योरेंस पॉलिसी को जारी रखने हेतु इच्छुक नहीं हैं और तदनुसार पॉलिसी का नवीनीकरण नहीं किया जाएगा।

हम इस नोटिस की एक प्रति सभी सेवानिवृत्त स्टाफ सदस्यों की सुविधा के लिए सभी शाखाओं/ कार्यालयों को उनके नोटिस बोर्ड पर प्रदर्शित करने हेतु प्रेषित कर रहे हैं.

किसी भी स्पष्टीकरण के लिए कृपया [medicalinsurance.ho@bankofbaroda.com](mailto:medicalinsurance.ho@bankofbaroda.com) पर ईमेल करें.

  
(एस कन्नन)

**प्रमुख- एचआरसीपीसी एवं सेवान्त लाभ**

  
प्रतिलिपि: इस नोटिस की प्रति सभी सेवानिवृत्त स्टाफ सदस्यों की सुविधा के लिए भारत में स्थित सभी शाखाओं/ कार्यालयों को उनके नोटिस बोर्ड पर प्रदर्शित करने के अनुरोध के साथ सूचनार्थ प्रेषित. इस विकल्प की कोई भी हार्ड कॉपी किसी भी शाखा/ कार्यालय द्वारा स्वीकार नहीं की जाएगी.

प्रधान कार्यालय : मा.सं.प्र. - छठा तल, "बड़ौदा भवन", आर.सी.दत्त रोड, अलकापुरी, बड़ौदा-390007. गुजरात. (भारत).

Head Office : HRM - 6<sup>th</sup> Floor, "Baroda Bhavan", R. C. Dutt Road, Alkapuri, Baroda - 390007. Gujarat (INDIA).

ई-मेल/E-mail : [hrm.ho@bankofbaroda.com](mailto:hrm.ho@bankofbaroda.com), वेबसाइट/Website : [www.bankofbaroda.com](http://www.bankofbaroda.com)



**NOTICE TO ALL RETIRED EMPLOYEES**

**ISSUED BY MEDICAL INSURANCE DEPARTMENT  
HEAD OFFICE BARODA**

Dear Sir / Madam,

**Re: Extended Window for Renewal of Group Health Insurance Policy for Retired Employees under IBA Medical Insurance Scheme: 2021 – 2022.**

We are pleased to inform that, **M/s. National Insurance Company Ltd.** has announced to provide an **Extended window** for the retirees who could not exercise their option by 31/10/2021, to join the scheme on or before 30/11/2021 with following conditions:

1. **This Extended Window** is for the retirees who could not join in the renewal policy on time for obvious reasons and the retirees who want to join the policy for the first time, can use this window to enroll into the scheme. However any treatment / claim during the break period (i.e. from 01/11/2021 to 30/11/2021) will be excluded from the cover.
2. Since it is an optional exercise which is offered to those left out retirees on the request from banks / associations to IBA / NIC and is only to facilitate them, there can be **NO pro-rata reduction in premium** and it will only be Annual (Yearly) premium.
3. The Annual (Yearly) Premium for the Sum Assured With or Without Domiciliary AND / OR With or Without Top-up will be the same as mentioned in the Renewal of Group Health Insurance Policy for Retired Employees under IBA Medical Insurance Scheme: 2021 – 2022 **Notification No: HO: HRM: 113:5071 dated 12.10.2021.**
4. **All the other particulars viz. Type of Policies, Premium Amount, etc. mentioned in the Notification No: HO: HRM: 113:5071 dated 12.10.2021, will prevail, except for the points mentioned above.**
5. This is One Time Exercise and no more Extensions or similar Window will be allowed during the policy period.
6. The coverage for the members enrolling during the extension period will commence **w.e.f 01/12/2021.**
7. It has also been decided by the bank to provide **"Special Personal Loan to BOB staff pensioners"** to facilitate them for payment of the yearly renewal premium for renewal of their Medical Insurance Policy for this extended window also, as per the terms and conditions mentioned in the **Circular No: HO:BR:113:254 dated 21.10.2021.**

**Important Points:**

- a) All those retired employees / Spouse of Retired employees, who wish to join the policy 2021-22 should submit their **OPTIONS ONLINE latest by 24-Nov-2021**.

**The following link for this will be available from 08.11.2021 to 24.11.2021 on Bank's website under Ex-employee section, path of which is given below:**

**<https://smepaisa.bankofbaroda.co.in/ExEmpinsurance2122>**

Details to be provided at the time of submitting online option:

- i. Spouse (Name and Date of Birth), (Require for Family Floater)
  - ii. Account number and IFSC code of Branch
  - iii. Email Address and Mobile No
  - iv. Full Address with Pin Code for any communication.
  - v. Choose correct option.
  - vi. Can change your Cadre.
- b) The premium as per the Option exercised will be debited on **25-Nov-2021**, from their Account which would be provided by them at the time of submission of the Option. **It is therefore advised that sufficient balance is kept in the given account.**
- c) Options provided online will be treated as the authority to debit the account for premium amount.
- d) Once the premium is debited, no change in option will be allowed.
- e) Once option is exercised online, NO further change would be allowed after 24<sup>th</sup> Nov 2021.
- f) **NO HARD Copy needs to be submitted at Head Office or any other Branch / Office.**
- g) **If sufficient balance is not available on 25-Nov-2021, he / she will be considered as not interested in continuing Medical Insurance Policy and accordingly Renewal of Policy will not be made.**

We are sending a copy of this notice to all the Branches/ Offices to display a copy of this notice on their notice board for benefit of all retired staff members.

For any clarification please email at: [medicalinsurance.ho@bankofbaroda.com](mailto:medicalinsurance.ho@bankofbaroda.com)

  
(S Kannan)

**Head- HRCPC & Terminal Benefits**

Copy to All branches/Offices in India for information with the request to display a copy of this notice on your notice board for benefit of all retired staff members. NO hardcopy of option to be accepted at any branch/office.